
 Администрация города Костромы 

Комитет образования, культуры, спорта и работы с молодежью 
 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы 

«Средняя общеобразовательная школа № 29» 
ИНН 4442017030, БИК 043469001 

КПП 440101001, ОГРН 1034408614041 

156002, Костромская область, город. Кострома, ул. Островского, 38 
тел./факс. 31-22-30 

E-mail  kos-school29@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 
 

03.10.2022г.    № 305/2  
 

Об организации наставнического сопровождения молодых и вновь прибывших 

специалистов в 2022-2023 учебном году 
 

В соответствии с комплексно-целевой программой работы школы на 2022-2023 учебный 

год, с целью создания условий для формирования и реализации индивидуальной 

образовательной траектории профессионального развития педагогов, повышения качества 

образования в Средней общеобразовательной школе № 29 города Костромы 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Положение о наставничестве в Средней общеобразовательной школе № 

29 города Костромы. 

2. Назначить в 2022 – 2023 учебном году наставниками у молодых специалистов и 

вновь прибывших следующих педагогических работников: 

Предмет ФИО наставника ФИО молодых и вновь 

прибывших специалистов 

Физическая культура Пургин А. В. Жуков А. В. 

Ронжин М. Ю. 

Математика Каткова Т.Н. Плаксина П.Д. 

Русский язык и 

литература 

Булатова К.Е. Кулебянова Ю. С. 

Калюжная А. А. 

Химия Наумкина Ю.В. Качан А.В. 

История, обществознание Сергеева Н.В. Адеева А.А. 

Начальные классы Скрябина Е.А. Малкова Т. А. 

Зенцова А. А. 

Психология Пашкович Н. В. Накваскина М. Ю. 

Иностранный язык Елфимычева И. А. Ткачук Т.М. 

3. Наставникам: 

3.1. составить план сопровождения педагогов на 2022-2023 учебный год; 

3.2. оказать сопровождение закрепленным молодым и вновь прибывшим 

специалистам в соответствии с Положением о наставничестве; 

3.3. по окончании учебного года представить результаты реализации плана 

сопровождения. 

4. Молодым и вновь прибывшим специалистам: 

4.1. оказать содействие закрепленному наставнику в разработке плана 

сопровождения; 

4.2. реализовывать совместно с закрепленным наставником план сопровождения. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                         А. Ю. Смирнова 



С приказом ознакомлены: 

ФИО Подпись Дата 

Пургин А. В   

Жуков А. В.   

Ронжин М. Ю.   

Каткова Т.Н.   

Плаксина П.Д.   

Булатова К.Е.   

Кулебянова Ю.С.   

Калюжная А.А.   

Наумкина Ю.В.   

Качан А.В.   

Сергеева Н.В.   

Адеева А.А.   

Скрябина Е.А.   

Малкова Т.А.   

Зенцова А.А.   

Накваскина М.Ю.   

Пашкович Н.В.   

Елфимычева И.А.   

Ткачук Т.М.   

 


		2023-06-24T12:54:02+0300
	Смирнова Анна Юрьевна




